
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

pd
 

La
 

] 03 

RECIBILU 1 9 Mar amó 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA " AHUACAEXPRESS S.A.” 

OTORGA — ¡GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA "AHUACA 

-EXPRESS S.A." 

CUANTIA —— : US$1.200 00 

En la ciudad de Loja, Capital de la Provincia de Loja República del Ecuador, al 

día de hoy viernes diecisiete de enero del año dos mil tres, ante mi, doctor 

EDUARDO BELTRAN BELTRAN MOTARIO PUBLICO SEPTIMO DEL 

CANTON LOJA, comparece el señor PLIMIO —RIGOBERTO CAÑAR 

CAÑAR en su calidad de Gerente General de la Compañía ” 

AHUACAEXPRESS SA”. conforme consta del nombramiento adjunto que 

como documento habilitante agrega.-El  compareciente mayor de 

edad ecuatoriano domiciliado en el Cantón Calvas Provincia de Loja, de 

tránsito por la ciudad de Loja, y sin impedimento Jegal para contratar y 

obligarse ¡a quien de conocer doy fe.-Me solicita eleve a escritura pública el 

contenido de la siguiente minuta: "Señor Notario. .En el Registro de escrituras 

Públicas a su carao, dignese incorporar una de aumento de capital y de 

Reforma de Estatutos de la Compañia “AHUACAEXPRESS SA” conforme 

las siguientes cláusulas PRIMERA: COMPARECIENTE - A ta celebración de la 

presente escritura comparece el señor PLINO  —RIGOBERTO CAÑAR 

CAÑAR. en su calidad de Gerente General de la Compañía  ” 

AHUACAEXPRESS £.A.* ¡conforme justifica con la copia del nombramiento 

que acompaña quien se encuentra debidamente autorizado para el 

otoraamiento de esta escritura por la Junta Seneral Extraordinaña de 

Accionistas de la Compañia celebrada con el carácter de universal el 

diecisiete de enero del dos mil tres,según consta de la copia certificada del 

acta que se adjunta -El compareciente declara su voluntad de otorgar el 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía de acuerdo al



pre
nda

 
La

) 
7
 

y 
9
 

Mo
 

10 

18 

19 

20 

a
]
 

La
s 

presente instrumento -SEGUNDA: ANTECEDENTES ca)” La Compañía 

"ARUACAEXPRESS.5A”, se constituyó mediante escritura pública 

celebrada “el ocho de abril del-dos mil dos, ante el Notario Séptimo del Cantón 

Loja, Doctor Eduardo Belirán Beltrán , con demicilio en Cañiamanga y un 

capital suscrito de ochocientos seis dólares ' de los estados Unidos de 

América, escritura aprobada por la Intendencia de Compañías de Cuenca, 

mediante Resolución Número CERO DOS GUION € GUION DIC GUION 

TRESCIENTOS SESENTA Y TRES del trece de junio del dos mil dos, e 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Calvas bajo la partida número 

dos, repertorio seiscientos noventa y tres y seiscientos noventa y cuatro del 

dos de julio del dos mil dos.-b) La junta General Extraordinaria de 

Accionistas, en sesión con carácter de universal ¡celebrada el día diecisiete 

de enero del dos mil'tres, resolvió aumentar €l capital autorizado y el capital 

suscrito de la Compañia — e' introducir clas: consecuentes reformas al 

estatuto conforme consta del acta que se- agrega -TERCERA: AUMENTO DE 

CAPITAL- Con los antecedentes expuestos el otorgante señor Plinio 

Rigoberto Cañar Cañar, en calidad de gerente General y representante legal 

de lal Compañía "“AHUACAEXPRESS .S5.A. y en cumplimiento de lo resuelto 

por la Junta General de Accionistas referida en antecedentes DECLARA: 

Uno.- £uamentado el capital autorizado de la Compañía en la suma de DOS 

MIL CUATROCIENTOS DOLARES DE 108 ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA conio que el capital autorizado alcanza da cifra de CUATRO MIL 

DOCE DOLARES DE 10S ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,-Dos.- 

Aumentado el capitaf suscrito de la compañia en da cifra de  WIL 

"GOSCIENTOS DOLARE 5  DBELOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con 

lo que el capital suscrito alcanza fa suma de DOS MIL SEIS DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, Para este aumento se emiten 

mil doscienias acciones nominativas y ordinarias de un dótar cada una.-



m
i
 

“o
 

Pr
a 

L
a
 

E
]
 

4
d
 

Lo
ad
 

| 04 
REClbivu 1 3 san cu ÍA 

CUARTA: INTEGRACION DE CAPITAL -El aumento de capital suscrto ha sido 

integramente suscrito y pagado totalmente on numerario, conforme consta del 

cuadro «de integración de capital que se agrega a esta escritura.-Por 

consiguiente el compareciente Pinto Riaoberto Cañar Cañar, en la calidad 

indicada con anteñoridad bajo keamento acredia la real y comedia integración 

del aumento de capital suscrito de ja Compañía “AHUACAEXPRESS.S. A.” 

conforme  selíndica en el presente instrumento ¡y declara que la compañía 

que representa se encuentra sujela a control parcial Le la Supermiendencia 

de Compañías -QUINTA:REFORMA DE ESTATUTOS.-Como. consecuencia 

del aumento de capital ,se reforma el ARTICULO CINCO del Estatuto de la 

compañía el que dirá” .. ARTÍCULO CINCODEL CAPITAL El Capital 

autorizado de la Compañía es de CUATRO MIL DOCE DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, -El capital suscrito es. de DOS MIL SEIS / 

DOLARES DE 1OS ESTADOS UNICOS DE AMERICA dividido en dos mil sels . 

acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una.-Las acciones estarán 

representadas por títulos que serán firmados por Presidente y por el Gerente 

General de la Compañía SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES -Usted 

señor Notarío, se servirá agregar las demás cláusulas. de estilo y los 

documentos —habiifantes refendos en esta minuta y los. - que fueren 

fñecesarios para la plena validez de esta escrítura -Atertamente - firma.-doctor 

Carlos Ramirez  Romero.-ABOGADO.-con matrícula profesional número 

doscientos ochenta del Colegio de Abogados de Loja-*—Hasia aquí ta minuta 

que queda elevada a escritura pública.-Formalizado el. presente instrumento 

público, yo el Notario lo lei integramente al compareciente api: se ratifica”, 

plenamente en su contenido y, do suscrtve unidad de acto copimigo el Notario / 

que DOY. FE-(firmado)-Piinio: R.Cañar — C0)-doctor-E-Belirán B.- EL ó 
Z A 

NOTARIO amis DOCUMENTOS HABITANTES.   



. Ciudad, 

RECIBIDO 1 9 MAR 2 05 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORPTNARPA LE ACÉOTONTSPAS DE LA COMPANIA 

 AHUACAEXPR sá s S.A." CORRES PONDIENTE AL DIKCTSIRTE DE ENERO DEL A AñO 

DOS MIL TRES. 

En: la ciudad de Cariamanga. Cantón Calvas ade a Prosineia de Loda. 

  

   

el diecisiete de.enero del año dos mil tresí a los ¡óUbú0. enel locol 

de la. compañía ubicado en la calle Bolívar y Árvenida Loa de esta 

se reunen los  elegulentes arcionjstos de la Comuañia 

"AHUACAEXPRESS 3.4." XK bajo la Presidencia del oeñor*José Eleuterio 

Valarezo Soto. Presidente de la compañia: «Milner rancisco (Calva 

Cumbicus. JCarlos Fabián Suecumita Guachizaca.vYiandrv Cuezada Zoto. 

fómilo Efrén Guarnizo Valdivieso.éPlinio Rigoberto Cañar Cañar .*ÁAnge li 

Alfredo Cueva Sánchez. *Wuilman Efrén Briceño Torres. Julio César 

Gárnica Cueva: “José Luis Cueva Dánchez. “ristian Rafaeél Guarnizc 

Ácaro. José Eleuterio Valarezo otto: r.ysdorse Ámabile tuezada Pinzon. 

cada accionista con sesenta y dostacciones acom siadar cada una. con 

excepción del accionista José ileulerio Valaress dotof ame Liene 

ciento veinte y cuatroacciones de un dólar cada una.—Actúa como 

Secretario el Gerente Ueneral Plinio Rigoberto Cañar Cañar. Rotando 

presente la totalidad. del capital pagado. dos accionistas  Lur 

unanimidad del capital acuerdan celebrar sesión de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas con el carácter de universal para 

tratar los siguientes asuntos: 1) aumento cu cavital autorizado? y 

capital suscrito 4 la consecuent= reforma fe estatutos: 2) acuerde 

para la suscricrción del aumento de capitel euscrito.- kl selor 

Presidente declara instalada la sesion y dispone se dé curso al Order 

del dia o asuntos acordados. roniendo «a consideración el Primer: 

punto; y, luego de la debida deliberación del amunto. or imanimnida! 

del capital pagado pres sente. la Junta General orde Accionistas 

RESUELVE: Uno.- Aumentar el carital autorivado de la compañia en lu 

suma de DOS MIL CUATROCIENTOS Y DOLARES “DE LOs ESTADOS UNIDOS le 

AMERICA. con lo que el capital autorizado alcanza da cifra de QUAVES 

MEL DOCE ÍDOLARES DE LOS EXxTADOS UNIDOS DE AMERICA .— Dos.- Aumentar 

el capital euscrito de la comcrañía en la cifra de MIL DOSCIENTOS 

DOLARES DE LOs ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. con lo que el capit 

ns 
suscrito alcanza Ja suma de lia MIL SES DOLARES VE LESA 

   
   
     
      
   

2 TAN aya . ; . , ade CA 
UNIDOS DE AMERICA.- Este aumente de capital suscrito apñigo: por 

siguientes reglas: a) Para esíec almento se entrena a08a 
  

acciones nominativas y ordinarias de un Ao lar cada un 01 $2; aunen 
   

AS
 

de capital se Pagprá.en numerario 4 en su totalidad a gnométito de 
a 

suscripción.- “re; - Como  cotisecuencia del  amentos



reformar el ARTICULO CINCO del Estatuto de la Comvañía., 21 que dirá: 

"ARTICULO CINCG: DEL CAFITAL.-El capital autorizado de la compañia 

es de CUATRO MIL DUCE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- El 

capítal suscrito es de DOS MIL 5E1S DOLAREZD Dis Lou ESTADOS UNIDOS LE 

AMERICA ( $ 2.006 ), dividido en dos mil seís acciones ncminativas 

y ordinarias de un dólar cada una. Las acciones entarán representada. 

«por títulos que serán firmados por el Prosidente ví vor el Gerente: 

General de la compañia" .- Luego, se daelibera sobre el segundo punto. 

acuerdo para a suscripción del aumento de catvital suscrito, y 

después de la discusión de este asunto, por imanuimidad del capital 

—pagado se RESU“LVE: Uno: Los accionista: menores Milner Francisco 

Calva Cumbicus. Carlos Fabián oucunuta (mrechizaca. ¿Angel Altredo 

Cueva Sánchez. Wuilman Efrén Briceño Tora. Julio César GMárnica 

Cueva: y, Jose luis Cueva ránrbez renuncian de manera expresa su 

derecho de prezverencia pera participar en el aumento de copital de 

la compañía que se resuelve en la presente cecion de Junta general 

de accionistas:-- Dos: Suscribir Jos mil dos ientas accione:: 

nominativas y ordinarias de un dólar cada ita. tuitidas para el 

aumento de camital, de la sifguiente manera: Cada uno de ins 

accionistas señores: 1) Plinio Rigoberto Cañar Cañar, 2) Yandev 

Quezada _5oto, 3) Jorge Amable Quezada Pinzón. 41 José Eleuterio 

Valarezo Soo, Bb) Rómulo Efrén tmuarnizo Vsaidizicooy v, 6) Cristion 

Rafaél Guarnmioc Ácaro suscribe doscientas aceienes de un dólar cada 

una y cada accionista pagas en numerario ven ocu tetalidad la suma dr 

doscientos dólares de los Estados Unidos de América. La dunta 

General de Accionistas autoriza al tierente ljeneral de la Combe+ñia 

para que celebre la escritura pública de aumento de capital y redorma 

de estatutos; y, tramite su aprobación.- Luego. tar haberse resuelto 

todos los puntos acordados. el señor Presidente declara un receso 

para redactar el acta.- A las 17/h50 se reinstala a sesión y se da 

lectura al acta, la que es aprobada por unanimiciad del capital pagado 

presente. Para constancia suscriben el acta todos los accionistas 

presentes.- 

    río arezo poto.” 

   

Accionista- Pri ,:sidente de la compania 
NOA 

      

  

Calva Cumbicue. Callos Patian ciiismuta Cuachinsaca.



RECIBIDO 1 9 MAR 203% 064 

ne 
p
i
p
a
 

    
   

A 

£ ds . o 

 



»
 

A 

  

  

  

  

  

    

> 
o: 

y 

Y 

S 
Si 

= CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA 

em '  AHUACAEXPRESS SOCIEDAD ANONIMA“ y 

o EUONTE TNTO CAPITAL —— TOTAL 
O FTETETONTOS TORA CEC RAFITAL ACTUAL CAPTTAD SUSCRITO | CAPITAL PAGADO | € ACCIONES |] DOLARES | 

co POLARES ACCIONES DOLARES DOLARES ] 
O | HILNER FRANCISCO CALVA CUMBICUS PL 62 82 == A 82 8Z 

e CARLOS FABIAN SUCUNUTA GUACHIZACAA 62% 62 =.- --- 62 62 

YANDRY QUEZADA SOTO Y y 6. 6 200 200 262 262 

ROMULO EFREN GUARNIZO VALDIVIESOÍ Y 62% 62 200 200 262 262 

ANGEL ALFREDO CUEVA SANCHEZ f y e é 62 oo ao 62 62 

WUILMAN EFREN BRICEÑO TORRES ÍH] 62, 62 =-- .o- 62 62 

JULIO CESAR GARNICA CUEVA % + 624 62 eo o. 62 62 

JOSE LUIS CUEVA SANCHEZ Y | 62% 62 me mm 62 62 

CRISTIAN RAFAEL GUARNIZO ACAROÍ $27 62 200 200 " 262 . 262 

JORGE AMABLE QUEZADA PINZON Y Les 6 200 200 262 262 

PLINIO RIGOBERTO CAÑAR CAÑARÍ 4 624% 62 200 200 262 262 

JOSE ELEUTERIO VALAREZO SOTO SÍ + 124% 124 200 200 ¿ 3248. |] 324 : 
TO T ET BO 7 808 055 1200,00 / 1.200.00 /| 2.000,00 4 | 2:005,00 g                 
      

 



  

RECIBIDO 1 9 MAR ZUbIEar o, 
REOIBIDO 9 ENE rabo 08 

Se y 

Aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante resolución 002-CJ-011-2002-CNTTT 

  

  

Telf.: 687192 

: 
R.U.C. 1191708292001 

” 
Of No. ___ ES 

; 
Cariamanga, 7 de enero de 200 3 Lo 

Pp 

Sr. 

. 

PLINIO RIGOBERTO CAÑAR CAÑAR, ecuatoriano, No. C.I. 1101431417, 

q domiciliado en la ciudad de Cariamanga, cantón Calvas, provincia de Loja, Calles 
do Bolívar y Av. Loja Teléfono 687-317. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones:. 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que la Junta General de nl 
] Accionistas de la Compañía “Anónima “AHUACAEXPRESS S.A.% en sesión o 
, realizada el día de hoy, tuvo el acierto de nombrar a Ud., Gerente General:de la 

Compañía para un periodo estatutario. 

  

,   Como Gerente General teádrásUa., la representación legal de la compañía en 
forma judicial Y e el E o 

e o 
Las atribuciones y debétes del Gerente General constan de la escritura 

pública constitutiva de la Compañía “AHUACAEXPRESS S.A” celebrada el ocho 

  

A de abril del dos mil dos, ante el Notario séptimo del cantón Loja, Dr. Eduardo 
y - Beltrán e inscrita en el Registro Mercantil con el número 

e. Ud., se dignará hacer constar su aceptación al píe de la presente. 
po v- 

: Con sentimientos de consideración. 
Í Atentamente, ] j 
7 
sf 

5 y ti 
N . 

   
S arezo Soto, P. 

SIDENTE DE LA CÍA. “AHUACAEXPRESS S.A.” : ER
 

e
 

Acepto el cargo de Gerente General de la Compañía “AHUACAEXPRESS S.A.” 
que se me confiere según el nombramiento precedente.- Loja a, 07 de enero del 
2003. 

y 
n
o
 

  

A
,
 

at
 

  

. “AHUACAEXPRESS S.A.” 

E
 

A
T
A
 

0
 
E
R
O
S
 

  



      
  

    

RECIBIDO 1 9 MAR 2003:% 

RECIBIVU 9 ENE A, 09 
      

REGISTRADURIA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

DEL CANTON CALVAS 

Tel. 687-931 CARIAMANGA . LOJA - ECUADOR 

    

“ > .s 
Carlos Hoover Montero Carrión 

ERAS IRA VA PROMIEDAD Y MERC AN DDR O ANA VAGA AA 
7 

CERTIFICO+ Queda Inscrito el "NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL DE LA ClAe "" 

ABUACAEXPRESS So AY ACEPTACION DEL CA RGO: DE GERENTE GENERAL DE 

IA COMPAÑIA “AHUACAEXPRESS S.A» del señor PLINIO: RIGOBERTO CAÑAR 
+ CAÑAR, EN EL REGISTRO MERCANTIL DE ESTE AÑO.CON EL NUMERO Ol RE- 

' PERTORIO NUMERO+25 EL DIA DE HOY 9 DE ENERO DEL 2003» 

ele
ña 

    
    
    

  

8 rl Dilontaro os 
, C) er proplod 

0 RECIBI + CHMC/RPe Registrador de la 

10 

11 

12 SE OTORGO ANTE MUEN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPÍA 

15 QUE LA SELLO, SIGNO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE LOJA,EL MISMO DIA Y 

44 FECHA DE SU CELEBRACION. - 

   Notaria a cel Te terio 

[y , A D,.. Eduardo Bilipan 2. 

eS a SOTARID 
> » 
o * 

YE 
, A 

y , 
RAZON.-DOCTOR EDUARDOSBELTRAN BELTRAN NOTARIO PUBLICO 

SEPTIMO DEL CANTON LOJA: CERTIFICA : Haber dado fiel cumplimiento 

a lo dispuesto por el señor INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA, en la 

Resolución número Cero tres guión € guión DIC, guión CERO CIENTO 

DIECINUEVE(03-C-DIC-0119)de fer    hy 
Mi 

AN Tes - DOY FE. $N- 

Lon 178 gnea ,a dieciocho de feftrero. E 

mil tres-Loja, trece de marf e 

A 

NOTARIO > 

Potarls Ságfíma del Cantón o 

1 mb 

Pr Mi De. Elusrdo Bolio e 
— 

 



  

    

  

REGISTRADURIA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
"DEL CANTON CALVAS 

Tel. 687-931  * CARIAMANGA . LOJA - ECUADOR 
.l 

Carlos Hoover Me ter Carrión 
Abal RADO DEA PROPIEDAD Y MERO ant DEL ANTÓN Caos a. 

CERTIFICO 1080 INSCRITA 1A ESCRITURA DBs AU'ENTO DS CAPITAL Y REPORIA DE 
ESTATUTOS DE La COMPAÑIA PANVACAEXPRESS Sede " OTORGADA FORs GE 
HENTE DE 18 COMPAÑIA A FAVOR DEs COMPAÑIA "AHUACAEXPRESO Sedo * 

CUANTÍAS 3 1.200,00. EN EL REGISTPO MERCANTIL DE ESTE ocaso 

EL HUNUROS+ 03 REPERTORIO HUMURO: 235» EL DIA DE HOY 19 DE MARZO 
PEL 20032 SUSCRITA ANYS BL NOTARIO PUBLICO SEPTINO DEL CANTOS = 
12074, 30 DIA VINILOS 16 18 ESO 1 AÑO 200% 

  

RAZON+ CARLOS HOOVER MONTERO CABRIOY REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 
Y MERCANTIL DEL CANTÓN CALVAS1 CERTISICAS Habor dedo fiel 
cumplimiento a lo dispuesto por el señor TENDIENTE DE — 

CONPAÑIAS DE CUENCA» Dre COBLLO GARCÍA» RESOLUCION Nos 
03-0=P10- 0119 DEL 18 Da FERRERO DEL 200% 

Jarismengay A 19 de Marzo áel 2003 

    
   7AREDOR DE La PROPIEDAD Y 

CASTIL DEL CANTOS CALVAD» 

 


